

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE Antártida Argentina 333 9001 - RADA TILLY - Chubut

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE RADA TILLY
MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS

2 4 MAY 2013

NOTA Nº 166
ENTRADA / SALIDA

N° 2171/13 23 de Mayo de 2013.-

ORDENANZA

VISTO:

La Nota Nº 131/13 ingresada en la Quinta Sesión Ordinaria del Período 2013, y

CONSIDERANDO:

Que el Programa PyMES de Pan American Energy LLC Sucursal Argentina fue impulsado en el año 2005, en la región del Golfo San Jorge, como respuesta a una necesidad local.

Que el Programa PyMES de Pan American Energy asiste y acompaña a las pequeñas y medianas empresas regionales de todos los sectores aportándoles las herramientas necesarias para mejorar su competitividad dentro del horizonte productivo de nuestra región.

Que en estos 8 años, el Programa Pymes de PAE ha acompañado el crecimiento de más de 180 empresas de todos los sectores mediante asistencia tecnológica e industrial, comercial y financiera, capacitaciones abiertas, conferencias, rondas de negocios y desarrollo de proyectos.

Que la totalidad de los emprendedores, de los negocios y de las pequeñas y medianas empresas de todos los rubros radicadas en nuestra ciudad pueden ser partícipes del Programa PyMES de PAE, accediendo a las herramientas que éste brinda, mejorando y aportando así al sistema productivo local.

Que en la Nota del visto, se solicita que el Programa PyMES de Pan American Energy sea declarado de Interés Municipal.

Que es siempre la voluntad del Municipio de Rada Tilly acompañar y otorgar reconocimiento a programas como el presente, cuyas actividades tienen como objetivo el desarrollo de emprendedores y PyMES de nuestra ciudad, impulsando el crecimiento de nuestra región y la mejora de la oferta y calidad de los negocios locales.

POR ELLO:

ENTRA

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Art. 1°) Declarar de Interés Municipal el "Programa PyMES Golfo San Jorge de Pan American Energy LLC Argentina".

Art. 2°) Comuniquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial Municipal, Registrese y Cumplido, ARCHÍVESE.

MUNICIPALIDAD DE RALA TILITADOR, REGISTICSE Y CHIMPHO, ARCHIVESE.

MESA DE ENTRATAS Y SALIDAS

NOTA N° MESA DE DOS VIL TRECE.

NOTA N° DE DOS VIL TRECE.

CAROLINA VIVIANA BARQUIN SECRETARIA LEGISLATIVA Honorable Concejo Deliberante Rada Tilly - Chubut

ILLUNGERLU

GILDA CLAUDIA OLGUIN
PRESIDENTE
Honorable Concejo Deliberante
RADA TILLY CHUBUT